
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Principper for kontaktforældreråd ved Rinkenæs Skole  
 

Mål: 

På Rinkenæs Skole lægger vi vægt på et godt og aktivt skole- hjemsamarbejde, og dette samarbejde 

skal være præget af tillid og åbenhed. 

Vi ønsker derfor, at der i hver klasse etableres et kontaktforældreråd, der sammen med klassens 

lærere, de øvrige forældre i klassen samt skolebestyrelsen samarbejder om at skabe de bedste 

rammer for eleverne. 

 

Kontaktforældrerådet: 

 En gang om året vælger den enkelte klasse kontaktforældre. Dette sker på et forældremøde 

umiddelbart efter skolestart. Det nye kontaktforældreråd tiltræder umiddelbart derefter.  

 Der vælges 3 – 5 kontaktforældre i hver klasse. 

 Kontaktforældrene i den enkelte klasse bør fordele sig på både pige- og drengehjem og 

repræsenteres af både mødre og fædre. 

 Kontaktforældrene i den enkelte klasse skal vide, hvem der er deres kontaktperson til 

skolebestyrelsen. 

Kompetencer: 

 Kontaktforældrerådet er med til at planlægge forældremøder, sociale arrangementer og 

sørger for i samarbejde med resten af klassens forældre at varetage en aktivitet eller bod i 

forbindelse med den årlige skolefest. 

 Kontaktforældrerådene mødes minimum én gang om året med skolebestyrelsen for at drøfte 

relevante emner. 

 Kontaktforældrene mødes med klasselæreren minimum 2 gange om året for at planlægge 

møder og arrangementer. 

 Der må ikke drøftes personsager på møderne. 

 Har klassen en klassekasse, er det kontaktforældrenes ansvar og opgave at stå for opkræv-

ning og regnskab eller uddelegere opgaven til en anden af forældrene, og kontaktforældrene 

bør sørge for, at der foreligger et regelsæt omkring klassekassen. 

 Kontaktforældrene sørger for, at der udarbejdes referater af forældremøderne, så forældre, 

der har været forhindret i at deltage i møderne, også får en orientering fra mødet. 

 Kontaktforældrene sørger for at uddelegere opgaver til resten af klassens forældre, når det er 

nødvendigt. 

 Kontaktforældrene er med til at orientere nye forældre i klassen om årets gang for foræl-

drene i klassen herunder evt. regler for klassekassen. 

 

Godkendt i skolebestyrelsen d. 09.11.2021 


